
1/5 ページ 

平成 30 年 10 月 12 日 

 
出 展 社 各 位 
 

作業環境測定研究発表会・日本労働衛生工学会 事務局

TEL 03-3456-5852 FAX 03-3456-5854 

http://www.jawe.or.jp/sokutei/kenkyu.htm 

 

第 58 回日本労働衛生工学会・第 39 回作業環境測定研究発表会 製品等展示について 

―搬入・設営・搬出等に関するお願い― 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 標記工学会・研究発表会の搬入・設営・搬出にあたっての要領についてお知らせ申し上げます

ので，よろしくお取り計らいのほどお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

１．会 場：富山国際会議場 大手町フォーラム 

        ２階多目的会議室 201 号室または会議室 205 号室 

        〒930-0084 富山市大手町 1-2 

        TEL 076-424-5931 FAX：076-493-7170 

 

２．展 示 期 間：平成 30 年 11 月 14 日(水)  9：30～17：00 

 11 月 15 日(木)  9：00～16：50 

 11 月 16 日(金)  9：00～13：00 

 

３．搬入・設営：平成 30 年 11 月 13 日(月)  14：00～16：30 
 

 (1) 搬入について 

 展示物は宅配便等で送付する場合は平成 30 年 11 月 13 日（火）PM（13 時以降の時間指定）必

着でお願いします。事前に会場で荷物を預かることができないのでご注意ください。 

 宅配便で荷物を送る場合は，下記の囲み内の要領でご送付ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11 月 14 日の当日に会場にご持参いただくことも可能です。 

 なお，設営にあたっては，次の（2）(a)～(f)にご協力のほどお願い申し上げます。 

 
 宛  先：〒930-0084 富山市大手町１－２ 
      富山国際会議場 大手町フォーラム 
      ２階多目的会議室 201 号室または会議室 205 号室 気付 
      第 39 回作業環境測定研究発表会・第 58 回日本労働衛生

工学会（11/14～11/16 使用） 
      TEL：076-424-5931 
 品  名：展示品 
 日付指定：11 月 13 日 PM（または時間を記入）必着 
 貴 社 名：■■■■■■ 
 携帯電話または貴社電話番号：■■■－■■■■－■■■■ 
 



2/5 ページ 

  (a) 自動車で直接搬入する場合は，①搬入口に車を停車して（搬入時のみ停車可，搬入後は

速やかに移動する）搬入していただくか，②地下の駐車場に車を停め搬入するかのいずれ

かの方法になります。（別紙を参照してください） 

    地下駐車場（1時間 300 円，以降 30 分ごとに 100 円）をご利用ください（なお，展

示・発表関係で地下駐車場を利用する場合であっても駐車料金は通常料金です）。 

 

  (b) 台車は会場で貸し出すことが可能です。作業後は元の位置にお戻しください。 

 

  (C) 機材の搬入時は壁や扉・床へ傷をつけないように注意しながら搬入してください。 

 

 (2) 設営について 

 貴社の展示場所は 4/4 ページ・展示レイアウト図のとおりです。会場の都合により，以下(a)～

(f)の仕様となりますので，あらかじめご了承お願い申し上げます。 

 

  (a) 展示卓のサイズ 

    幅 180cm×奥行 120cm×高さ 70cm（予定）・白のテーブルクロスをかけた状態です。 

   パネルが立て掛けられるようにバックパネル付きです。 

 

  (b) 電源（事前にご要望のあった展示会社のみ） 

   ・１口ずつ３～４社共同でご使用いただけるよう電源タップを設置いたします。 

   ・延長コード等は各社でご持参ください。 

   ・会場の使用可能電力が 60 A となっておりますので，各社 300 W 以内での設営をお願い

申し上げます。 

 

  (c) ポスター等を掲示する場合，バックパネルに立て掛けることは可能です。また，バック

パネルに直接ピン（画鋲等，針直径 2 mm 程度のもの）で貼ることも可能です。 

 

  (d) 床に這わせた延長コード（ドラム式）を養生テープなどで上から養生することは可能で

す。 

 

  (e) 搬入・搬出用の段ボール箱等は，基本的にテーブルの下に入れて管理してください。 

 

  (f) その他の備品はご持参ください。 

 

４．撤去・搬出：平成 30 年 11 月 16 日(金) 13：00～15：00 

  必ず 15：00 までに撤去・搬出・梱包作業を完了するようお願いいたします。 

  搬出にあたっては，宅配業者（ヤマト運輸，着払いのみ対応）を手配いたします。着払いの

伝票を必要枚数用意します。なお，搬出する荷物は１階の機材搬入出置場に移動してください。

15 時以降に荷物を引き取りに来るように手配いたします。 

  ヤマト運輸以外の宅配便を利用する場合は，各社において荷物の引き取りの手配をお願いし

ます。 



3/5 ページ 

       （搬出場所） 

        

 

５．そ の 他： 

 (1) 開場セレモニーについて 

  11 月 14 日（水）9：25 より，展示会場（201 会議室）においてセレモニーを行いますので，

出展者の皆様は，必ず展示会場にお集まりください。 

  事前に①展示担当者２名分の名札と②抄録集２冊を配布いたします。会期中は，よく見える

ように名札を必ず着装してください。 

 

 (2) 11 月 15 日（木）の展示会場終了時間について 

  11 月 15 日（木）の午後（13：00 から 16：30）は３階「メインホール」において共同シンポ

ジウムを開催いたします。また，17：30 から富山第一ホテル３階「白鳳」において交流集会を

開催いたします。このため展示会場は 16 時 50 分までとし，施錠する予定にしておりますので

ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

 (3) 展示担当者以外の参加費について 

  展示担当者２名（事前登録者）以外の方は一般参加者扱いとなりますので，事前に Web 申込

（今年度より参加費は請求書を発行することで事前にお振り込みいただく制度を導入しました。

詳しくは当協会の Web のトップ画面をご参照ください）によるお申し込み，または当日会場受

付でのお申し込みにより参加費をお支払いいただくかのどちらかの方法でお支払いください。 

 

以 上  

  

搬出する

荷物置場 

台車置場



4/5 ページ 

◎展示会場 A：2 階「205 会議室」 

◎展示会場 B：2 階「201 会議室」 

出
入
口

㈱
ガ
ス
テ
ッ
ク 

㈱エイビス
東京ダイ 
レック㈱ 

新
コ
ス
モ
ス

電
機
㈱ 

㈱
ア
イ
デ
ッ
ク 

理
研
計
器
㈱ 

㈱
ウ
エ
ス
ト 

トランス 
テック㈱ 

㈱日本 
ハイソフト 

秋田環境測定 

センター㈱ 

日本カノ 
マックス㈱ 

㈱ラボテック

昭
和
電
機
㈱ 

㈱島津製作所

柴
田
科
学
㈱ 

篠
原
電
機
㈱ 

ア
ゼ
ア
ス
㈱ 

光明理化学
工業㈱ 興研㈱ 

㈱重松製作所

㈱
ニ
コ
ン

イ
ン
ス
テ
ッ
ク

スリーエム 
ジャパン㈱ 

出入口 



5/5 ページ 


